1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

Số: 28/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày 04 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ trợ cấp một lần đối với người được cử làm chuyên gia

sang giúp Lào và Căm-pu-chi-a theo Quyết định số 57/2013/QĐ-TTg

 ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Quyết định số 57/2013/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Thủ

tướng Chính phủ Về việc trợ cấp một lần đối với người được cử làm chuyên gia

sang giúp Lào và Căm-pu-chi-a;

Căn cứ Công văn số 158/LĐTB&XH, ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Phòng

Lao động thương binh và xã hội huyện Quảng Điền, về việc triển khai hướng dẫn

thực hiện trợ cấp một lần đối với người được cử làm chuyên gia sang giúp Lào và

Căm-pu-chi-a theo Quyết định số 57/2013/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2013

của Thủ tướng Chính phủ;

Uỷ ban nhân dân xã Quảng Phú thông báo đến các đối tượng hoặc thân nhân

trực tiếp của các đối tượng dưới đây cụ thể như sau:

1. Đối tượng được hưởng trợ cấp một lần: Theo Thông tư liên tịch số

17/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 01 tháng 8 năm 2014:

1.1. Quy định tại Khoản 1 Điều 2 Quyết định số 57/2013/QĐ-TTg.

Đối tượng được hưởng là những người làm việc trong cơ quan Đảng, Nhà

nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội hưởng lương từ ngân

sách nhà nước được cử làm chuyên gia sang giúp Lào và Căm-pu-chi-a theo yêu

cầu của bạn và những người đi làm nhiệm vụ phục vụ chuyên gia, gồm:

a) Người đã nghỉ hưu hoặc nghỉ việc vì mất sức lao động nhưng chưa được

hưởng chế độ trợ cấp theo quy định tại Khoản 7 Điều 2 Quyết định số 87-CT ngày

01 tháng 3 năm 1985 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về chế độ, chính sách đối

với cán bộ sang giúp Lào và Căm-pu-chi-a;

b) Người đang công tác hoặc nghỉ việc chờ hưởng chế độ hưu trí, thôi việc.

1.2. Cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thực hiện chế độ trợ cấp

một lần đối với người được cử làm chuyên gia sang giúp Lào và Căm-pu-chi-a theo

Quyết định số 57/2013/QĐ-TTg.

2. Thành phần hồ sơ: Theo Điều 3, Thông tư liên tịch số 17/2014/TTLT-

BLĐTBXH-BTC ngày 01 tháng 8 năm 2014.

2.1. Tờ khai của người hưởng trợ cấp (01 bản, theo mẫu có sẵn);

2.2. Bản CCCD pho to có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền;

2.3. Một trong những Quyết định sau: (Tuỳ vào đối tượng tại mục 1 nêu trên)

- Quyết định cử đi và Quyết định về nước của cơ quan có thẩm quyền ;

 2

- Quyết định nghỉ hưu đối với người đã nghỉ hưu hoặc Quyết định nghỉ việc

do mất sức lao động;

- Quyết định nghỉ việc chờ hưởng chế độ hưu trí đối với người nghỉ việc chờ

hưởng chế độ hưu trí, Quyết định thôi việc đối với người đã thôi việc;

(Các quyết định trên có thể nộp bản chính hoặc bản sao của cơ quan có

thẩm quyền)

3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ hưởng trợ cấp một lần:

- Các ngày trong tuần (trừ ngày thứ 7, chủ nhật và ngày nghỉ lễ, tết), bắt đầu

tiếp nhận hồ sơ kể từ từ ngày ra thông báo đến khi có văn bản của các cấp, các

ngành cấp trên về việc tạm dừng hoặc thôi tiếp nhận hồ sơ hưởng trợ cấp 1 lần theo

Quyết định 57/2013/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Thủ tướng Chính

phủ.

4. Địa điểm tiếp nhận:

Bộ phận tiếp nhận và hoàn trả kết quả của UBND xã Quảng Phú (gặp đồng

chí Bùi Thị Nhân: phụ trách lĩnh vực Chính sách – xã hội xã Quảng Phú)

Vậy UBND xã Quảng Phú thông báo đến các đối tượng nêu trên hoặc thân

nhân trực tiếp của các đối tượng nếu trên được biết để thực hiện..

Nơi nhận:
- TVĐU, TT.HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Các ban ngành đoàn thể xã;
- Bí thư chi bộ, BĐH các thôn;

- Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã;

- Lưu VP/UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2024-03-05T06:30:37+0700